
1  Zug fährt auch am So, 25.6.2023            
2   Zug fährt nicht am So, 25.6.2023            
3   Zug fährt nicht am Mo, 26.6.2023

* Fahrplan gültig ab Freitag, 16.6. ab 15:00 Uhr bis Montag, 26.06. bis 3:00 Uhr
X Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung

Zug hält immer, kein Bedarfshalt

RB RegionalBahn – ERIXX
VVM  Museumsbahn des VVM –  

Verein Verkehrsamateure und Museumsbahn e. V. (gemeinnützig)
HEHS  Museumsbahn des HEHS –  

Historische Eisenbahn Holsteinische Schweiz e. V. (gemeinnützig)

Linie RB 76 HEHS VVM RB 76 RB 76 RB 76 HEHS VVM RB 76 RB 76 RB 76 HEHS VVM RB 76 RB 76 RB 76 HEHS RB 76 HEHS RB 76 HEHS RB 76

Verkehrstag Mo-Do Fr-So Fr-So Fr-So tgl. Mo-Do Fr-So Fr-So Fr-So tgl. Mo-Do Fr-So Fr+Sa Fr-So tgl. Mo-Do
1

Fr-So
2

tgl.
3

nur 
26.6. Mo-Fr Sa+So Sa+So

Kiel Hbf ab 17:08 17:08 17:24 18:08 19:08 19:08 19:24 20:08 21:08 21:08 21:24 22:08 23:08 23:08 0:08 0:08 1:08 1:08 2:08

Kiel Schulen am Langsee X 17:13 17:13 17:29 18:13 19:13 19:13 19:29 20:13 21:13 21:13 21:29 22:13 23:13 23:13 0:13 0:13 1:13 1:13 2:13

Kiel-Ellerbek 17:16 17:16 17:32 18:16 19:16 19:16 19:32 20:16 21:16 21:16 21:32 22:16 23:16 23:16 0:16 0:16 1:16 1:15 2:16

Kiel-Oppendorf 17:19 17:20 17:35 18:19 19:19 19:20 19:35 20:19 21:19 21:20 21:35 22:19 23:19 23:20 0:19 0:20 1:19 1:20 2:19

Schönkirchen 17:25 19:25 21:25 23:25 0:25 1:25

Probsteierhagen 17:41 19:41 21:41 23:41 0:41 1:41

Schönberg (Holst.) an 17:56 19:56 21:56 23:56 0:56 1:56

Schönberg (Holst.) ab 18:00 20:00 22:00

Stakendorf X 18:08 20:07 22:07

Schönberger Strand an 18:15 20:14 22:14

Die Museumszüge sind nicht barrierefrei.  Die Fahrradmitnahme ist in den Museumszügen nicht möglich.

Fahrkarten gibt’s in der NAH.SH-App

 Sonderfahrplan zur Kieler Woche
16.06.–26.06.2023* 

Linie RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 VVM RB 76 RB 76 HEHS VVM RB 76 RB 76 RB 76 HEHS VVM RB 76 RB 76 RB 76 HEHS VVM RB 76 RB 76

Verkehrstag Mo-Fr Mo-Sa Sa+So Mo-Fr tgl. tgl. Sa+So tgl. Mo-Fr Sa+So Sa+So Sa+So tgl. Mo-Fr Sa+So Sa+So Sa+So tgl. Mo-Do Fr-So Sa+So Fr-So tgl.

Kiel Hbf ab 5:08 6:08 7:08 7:24 8:08 9:08 10:08 11:08 11:08 11:24 12:08 13:08 13:08 13:24 14:08 15:08 15:08 15:24 16:08

Kiel Schulen am Langsee X 5:13 6:13 7:13 7:30 8:13 9:13 10:13 11:13 11:13 11:29 12:13 13:13 13:13 13:29 14:13 15:13 15:13 15:29 16:13

Kiel-Ellerbek 5:16 6:16 7:16 7:32 8:16 9:16 10:16 11:16 11:16 11:32 12:16 13:16 13:16 13:32 14:16 15:16 15:16 15:32 16:16

Kiel-Oppendorf 5:19 6:19 7:19 7:35 8:19 9:19 10:19 11:19 11:20 11:35 12:19 13:19 13:20 13:35 14:19 15:19 15:20 15:35 16:19

Schönkirchen 11:25 13:25 15:25

Probsteierhagen 11:41 13:41 15:41

Schönberg (Holst.) an 11:56 13:56 15:56

Schönberg (Holst.) ab 10:20 12:00 14:00 16:00

Stakendorf X 10:28 12:08 14:08 16:08

Schönberger Strand an 10:35 12:15 14:15 16:15

In den Museumszügen auf der Strecke Kiel – Schönberger Strand gelten  
Fahrkarten des SH-Tarifs (einschl. Semesterticket), das Deutschlandticket  
und das SH-Ticket. Fahrkarten für Bus und Bahn im SH-Tarif erhalten Sie 
ganz einfach in der NAH.SH-App.

In den Zügen der Museumsbahnen werden lediglich Fahrkarten für 
die Museumsbahnen verkauft. Darüberhinausgehende Fahrten mit  
Bahn und Bus sind hiermit nicht möglich.

Kiel Hbf – Schönberg (Holstein) – Schönberger Strand



Linie HEHS RB 76 RB 76 RB 76 VVM HEHS RB 76 RB 76 RB 76 VVM HEHS RB 76 RB 76 RB 76 VVM HEHS RB 76 RB 76 RB 76 HEHS RB 76 RB 76

Verkehrstag Fr-So tgl. Fr-So Mo-Do Fr-So Fr-So tgl. Fr-So Mo-Do Fr-So Fr-So tgl. Fr-So Mo-Do Fr+Sa Fr-So Mo-Do
1

Sa-Mo
3

Di-Fr Sa+So tgl. Sa+So

Schönberger Strand ab 17:20 19:20 21:20

Stakendorf X 17:28 19:28 21:28

Schönberg (Holst.) an 17:35 19:35 21:35

Schönberg (Holst.) ab 16:06 18:06 20:06 22:06 0:06

Probsteierhagen 16:21 18:21 20:21 22:21 0:21

Schönkirchen 16:34 18:34 20:34 22:34 0:34

Kiel-Oppendorf 16:40 17:40 18:24 18:40 18:40 19:40 20:24 20:40 20:40 21:40 22:24 22:40 22:40 23:40 0:24 0:40 0:40 1:40 2:24

Kiel-Ellerbek 16:44 17:44 18:28 18:44 18:44 19:44 20:28 20:44 20:44 21:44 22:28 22:44 22:44 23:44 0:28 0:44 0:44 1:44 2:28

Kiel Schulen am Langsee X 16:46 17:46 18:30 18:46 18:46 19:46 20:30 20:46 20:46 21:46 22:30 22:46 22:46 23:46 0:30 0:46 0:46 1:46 2:30

Kiel Hbf an 16:51 17:51 18:36 18:51 18:51 19:51 20:36 20:51 20:51 21:51 22:36 22:51 22:51 23:51 0:36 0:51 0:51 1:51 2:36

1  Zug fährt auch am So, 25.6.2023            
3   Zug fährt nicht am Mo, 26.6.2023

* Fahrplan gültig ab Freitag, 16.6. ab 15:00 Uhr bis Montag, 26.06. bis 3:00 Uhr
X Bedarfshaltestelle, Zug hält nur auf Anforderung

Zug hält immer, kein Bedarfshalt

RB RegionalBahn – ERIXX
VVM  Museumsbahn des VVM –  

Verein Verkehrsamateure und Museumsbahn e. V. (gemeinnützig)
HEHS  Museumsbahn des HEHS –  

Historische Eisenbahn Holsteinische Schweiz e. V. (gemeinnützig)

Linie RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 RB 76 VVM HEHS RB 76 RB 76 RB 76 VVM HEHS RB 76 RB 76 RB 76 VVM HEHS RB 76 RB 76 RB 76 VVM

Verkehrstag Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa tgl. tgl. Sa+So Mo-Fr Sa+So Sa+So tgl. Sa+So Mo-Fr Sa+So Sa+So tgl. Sa+So Mo-Fr Sa+So Sa+So tgl. Fr-So Mo-Do Sa+So

Schönberger Strand ab 9:45 11:20 13:20 15:20

Stakendorf X 9:52 11:28 13:28 15:28

Schönberg (Holst.) an 10:00 11:35 13:35 15:35

Schönberg (Holst.) ab 10:06 12:06 14:06

Probsteierhagen 10:21 12:21 14:21

Schönkirchen 10:34 12:34 14:34

Kiel-Oppendorf 5:40 6:40 7:40 8:40 9:40 10:24 10:40 10:40 11:40 12:24 12:40 12:40 13:40 14:24 14:40 14:40 15:40 16:24 16:40

Kiel-Ellerbek 5:44 6:44 7:44 8:44 9:44 10:28 10:44 10:44 11:44 12:28 12:44 12:44 13:44 14:28 14:44 14:44 15:44 16:28 16:44

Kiel Schulen am Langsee X 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:30 10:46 10:46 11:46 12:30 12:46 12:46 13:46 14:30 14:46 14:46 15:46 16:30 16:46

Kiel Hbf an 5:51 6:51 7:51 8:51 9:51 10:36 10:51 10:51 11:51 12:36 12:51 12:51 13:51 14:36 14:51 14:51 15:51 16:36 16:51

 Sonderfahrplan zur Kieler Woche
16.06.–26.06.2023* 

Fahrkarten gibt’s in der NAH.SH-App
In den Museumszügen auf der Strecke Kiel – Schönberger Strand gelten  
Fahrkarten des SH-Tarifs (einschl. Semesterticket), das Deutschlandticket  
und das SH-Ticket. Fahrkarten für Bus und Bahn im SH-Tarif erhalten Sie 
ganz einfach in der NAH.SH-App.

In den Zügen der Museumsbahnen werden lediglich Fahrkarten für 
die Museumsbahnen verkauft. Darüberhinausgehende Fahrten mit  
Bahn und Bus sind hiermit nicht möglich.

Die Museumszüge sind nicht barrierefrei.  Die Fahrradmitnahme ist in den Museumszügen nicht möglich.

Schönberger Strand – Schönberg (Holstein) – Kiel Hbf


